

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 6 (incisos I e II , alíneas a e b , art . 52 - L . C . 101 / 00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Março / Abril - 2017

Valores em R\$1,00

RECEITAS	Previsão Anual		2º Bimestre		Até o Bimestre		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES (A)	20.952.100,00	20.952.100,00	3.492.016,14	3.209.488,61	6.984.032,28	7.195.349,02	13.756.750,98
Receita Tributária	1.167.000,00	1.167.000,00	194.499,90	162.393,96	388.999,80	272.244,08	894.755,92
Impostos	980.000,00	980.000,00	163.333,32	147.809,93	326.666,64	250.268,91	729.731,09
IPTU	180.000,00	180.000,00	30.000,00	0,00	60.000,00	0,00	180.000,00
ISSQN	300.000,00	300.000,00	50.000,00	55.620,65	100.000,00	95.371,98	204.628,02
ITBI	300.000,00	300.000,00	50.000,00	77.695,48	100.000,00	118.632,05	181.367,95
IRRF	200.000,00	200.000,00	33.333,32	14.493,80	66.666,64	36.264,88	163.735,12
Taxas	182.000,00	182.000,00	30.333,26	14.584,03	60.666,52	21.975,17	160.024,83
Contribuições de Melhoria	5.000,00	5.000,00	833,32	0,00	1.666,64	0,00	5.000,00
Receitas de Contribuições	500.000,00	500.000,00	83.333,32	69.679,17	166.666,64	145.657,09	354.342,91
Receita Patrimonial	115.600,00	115.600,00	19.266,60	29.728,86	38.533,20	61.554,91	54.045,09
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	3.000,00	3.000,00	500,00	0,00	1.000,00	0,00	3.000,00
Receitas de Serviços	25.000,00	25.000,00	4.166,66	0,00	8.333,32	0,00	25.000,00
Transferências Correntes	18.404.000,00	18.404.000,00	3.067.333,12	2.893.196,11	6.134.666,24	6.610.250,50	11.793.749,50
Convênios	300.000,00	300.000,00	49.999,96	0,00	99.999,92	0,00	300.000,00
Demais Transferências Correntes	18.104.000,00	18.104.000,00	3.017.333,16	2.893.196,11	6.034.666,32	6.610.250,50	11.493.749,50
Outras Receitas Correntes	737.500,00	737.500,00	122.916,54	54.490,51	245.833,08	105.642,44	631.857,56
(-) Deduções da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	961.000,00	961.000,00	0,00	26.370,00	0,00	52.743,79	908.256,21
Operações de Crédito	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Refinanciamento Da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Alienação de Bens	41.000,00	41.000,00	0,00	0,00	0,00	3,79	40.996,21
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	720.000,00	720.000,00	0,00	26.370,00	0,00	52.740,00	667.260,00
Convênios	670.000,00	670.000,00	0,00	26.370,00	0,00	52.740,00	617.260,00
Demais Transferências de Capital	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções para Formação do FUNDEB (C)	2.646.000,00	2.646.000,00	440.999,96	433.054,70	881.999,92	1.024.723,14	1.621.276,86
Receitas Intra - orçamentárias (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	19.267.100,00	19.267.100,00	3.051.016,18	2.802.803,91	6.102.032,36	6.223.369,67	13.043.730,33

DESPESAS	Dotação Anual		2º Bimestre		Até o Bimestre		A Empenhar
	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
DESPESAS CORRENTES (E)	17.246.100,00	17.316.100,00	3.030.113,98	3.022.722,61	5.656.116,90	5.483.149,13	11.659.983,10
Pessoal e Encargos	9.353.000,00	9.353.000,00	1.610.035,19	1.610.035,19	3.141.242,92	3.141.242,92	6.211.757,08
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros / Encargos da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	7.893.100,00	7.963.100,00	1.420.078,79	1.412.687,42	2.514.873,98	2.341.906,21	5.448.226,02
DESPESAS DE CAPITAL (F)	2.001.000,00	1.931.000,00	83.684,97	83.684,97	242.848,83	242.848,83	1.688.151,17
Investimentos	1.576.000,00	1.506.000,00	50.058,53	50.058,53	101.288,53	101.288,53	1.404.711,47
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	425.000,00	425.000,00	33.626,44	33.626,44	141.560,30	141.560,30	283.439,70
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (H)	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Despesas Intra - orçamentárias (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	19.267.100,00	19.267.100,00	3.113.798,95	3.106.407,58	5.898.965,73	5.725.997,96	13.368.134,27

DESTINAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA E / OU RESERVA DO RPPS

Numero do Ato	Data do Ato	Descrição da Destinação da Reserva de Contingência e / ou Reserva do RPPS

DESCRIÇÃO	2º Bimestre		Até o Bimestre	
	Superávit	Déficit	Superávit	Déficit
Receita Realizada - Despesa Liquidada	0,00	303.603,67	497.371,71	0,00
Receita Realizada - Despesa Empenhada	0,00	310.995,04	324.403,94	0,00

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CALDAS
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

CARGO	NOME	CRC
PREFEITO	GERALDO DONIZETI DE CARVALHO	
Contador	PATRICIA SOARES ZUCATO	046570/0-5
Controle Interno		